
PROTOKÓŁ  Nr LXVII/18 
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej  

w dniu 06 września 2018r 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach 

 
 Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,40. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.  
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM Chęciny 
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny 
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny 
 
             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła na 
podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 14 osobowego ustawowego składu Rady,  
w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy. Oznacza to, iż posiedzenie jest 
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków. 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze 
posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, jako 
Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad zgodnie z przedstawionym 
przez inicjatora zwołania posiedzenia, przewiduje:  
   

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

      a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018r. – druk nr 1 
b/ zmiany uchwały Nr 365/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-
2029  – druk nr 2  

c/ zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej i sprostowania błędu pisarskiego 
w adresie siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej – druk nr 3 

d/ utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach organów jednostek 
samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018r. – druk nr 4 

3.  Sprawy organizacyjne. 
4. Zamknięcie obrad sesji. 

            
              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka 
potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową          
z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał 
uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane 
radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu), informując jednocześnie 
zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie jest nagrywane, a płyta CD stanowić będzie załącznik do 
protokołu. 
              Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym 
przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad. 
   
ad. 2 
 Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do 
rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj. 
:  
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 

rok– druk nr 1 
    W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali: 
            (pełna treść toczącej się dyskusji zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu.  
Radny Janusz Wojdalski – wskazując na brak określenia informacji o długości 
planowanego utwardzenia drogi w msc. Łukowa, podkreślił iż osobiście oczekuje aby 



dokumenty, które przekazywane są radnym były jasne i czytelne, aby radni mogli głosować 
nad jawnymi dokumentami. W opinii rannego jest to zwykłe czarowanie i ukrywanie prawdy, 
podczas gdy w podawanej do publicznej wiadomości informacjach powinno być jasno 
określone, co i za ile zrobiono, a ile pozostało do zrobienia. Chodzi o to, aby informacja była 
czytelna i nie było okłamywania i obiecywania. W ocenie radnego wiele niejasności może 
wzbudzać brak informacji dot. jednoznacznego braku określenia, które drogi w gminie są 
dogami gminnymi, a które wewnętrznymi. 
Radny Jach Waldemar – wyjaśnił radnemu, iż środki na utwardzenie drogi w Łukowej został 
przeniesione z zadania, które nie zostanie wykonane w Łukowej. 
                W toku dalszej części swojej wypowiedzi Radny Janusz Wojdalski zapytał – na 
jakim etapie jest zakup samochodu strażackiego dla Wolicy i jaka jest zabezpieczona kwota 
na ten cel w budżecie gminy. 
Odnosząc się do zaptań i stwierdzeń radnego Pana Janusza Wojdalskiego, zabierając głos 
Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak wyjaśnił, iż sprawa zakupu samochodu dla OSP 
w Wolicy jest na etapie przygotowywania przetargu. W budżecie gminy jest zabezpieczona 
kwota 400 tys. zł, aczkolwiek na tą chwilę pojawiła się możliwość pozyskania dodatkowego 
dofinansowania ze środków unijnych będących w dyspozycji Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego. Aktualnie oczekujemy na decyzję o możliwości zmiany beneficjenta z 
gminy na straż pożarną. 
                     Kontynuując swoją wypowiedź Z-ca Burmistrza wyjaśnił ponadto radnemu, iż o 
zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych decyduje na wniosek Burmistrza, Rada Miejska 
podejmując stosowną uchwałę, która jako akt prawa miejscowego jest podana do publicznej 
wiadomości zarówno przez Wojewodę w Dzienniku Urzędowym jak również w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Chęciny. Dodać tu należy, że wszystkie drogi nie zaliczone do 
dróg gminnych stanowią drogi wewnętrzne. Odnosząc się natomiast do zarzutów radnego 
dot. braku określenia długi planowanego do remontu drogi, wyjaśnił że dysponując określoną 
kwotą pieniędzy w budżecie, ustalamy w wyniku postępowania uproszczonego jaki odcinek 
drogi mogą nam wykonawcy zrobić za zabezpieczoną na ten cel kwotą środków 
finansowych. Wtedy też podejmujemy decyzję o ewentualnym przyjęciu bądź odrzuceniu 
oferty. Wykonując remonty cząstkowe, robimy taki odcinek drogi na jaki wystarczy pieniędzy. 
Uzupełniając wypowiedź Z-cy Burmistrza, zabierając głos Skarbnik GiM  
Radny Jerzy Kubecki – wskazując na istniejące na skutek przedłużającego się terminu 
ogłoszenia przetargu, zagrożenie braku znalezienia wykonawcy planowanego do zakupu 
samochodu strażackiego dla OSP w Wolicy, zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości  
zabezpieczenia w budżecie Gminy na kilka dni dodatkowo kwoty 300 tys. zł. 
                   Zabierając w tym temacie głos Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak 
wyjaśnił, iż sprawa zakupu samochodu strażackiego jest na bieżąco uzgadniania z 
przedstawicielem OSP w Wolicy, a możliwą na dzień dzisiejszy jest sytuacja, gdzie pieniędzy 
pozyskamy znacznie więcej i będzie można zakupić samochód z bogatszym wyposażeniem. 
Aktualnie oczekujemy na stanowisko Urzędu Marszałkowskiego w tej sprawie. 
Kontynuując swoją wypowiedź Z-ca Burmistrza dodał, że na dzień ogłoszenia przetargu nie 
jest wymagane zagwarantowanie pełnej wielkości środków finansowych; takie 
zabezpieczenie obowiązuje na dzień  rozstrzygnięcia przetargu. 
            (pełna treść toczącej się dyskusji zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu.  
             Przewodnicząca Rady, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany 
projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 427/LXVII/18 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  365/LV/17  z dnia 21 grudnia 2017r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-
2029  – druk nr 2 

           Radni nie podejmując dyskusji, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym 
przyjąć projekt uchwały większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących w 



posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, a 2 radnych – wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 
428/XVII/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej i 
sprostowania błędu pisarskiego w adresie siedziby Obwodowej Komisji 
Wyborczej – druk nr 3 w brzmieniu „po konsultacji z Krajowym Biurem Wyborczym” 

                       Radni nie podejmując dyskusji, postanowili w zarządzonym głosowaniu 
jawnym przyjąć projekt uchwały jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 429/XVII/18 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 d/ Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach 

organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 
października 2018r. – druk nr 4 w brzmieniu „po konsultacji z Krajowym Biurem 
Wyborczym” 

           Radni nie podejmując dyskusji, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym  
przyjąć projekt uchwały większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących w 
posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów 
wstrzymujących się nie było, a 1 radny głosował przeciw). Uchwała ta oznaczona Nr 
430/LXV/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
ad. 3 
         Zabierając głos w ramach spraw organizacyjnych Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Pani Danuta Mochocka zapoznała radnych z pełną treścią pisma skierowanego przez 
mieszkańca msc. Skiby dot. wniosku o umożliwienie skorzystania z dotacji gminnej na 
dofinansowanie wymiany i zakupu pieca c.o. dla przeprowadzonej wcześniej (przed 
wprowadzeniem w Gminie dotacji) , swoim budynku mieszkalnym takiej wymianie piecza. 
           Zabierając w tym temacie głos Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak 
poinformował radnych, iż w przedmiotowej sprawie ten sam mieszkaniec złożył takiej samej 
treści pismo do Burmistrza GiM. Aktualnie oczekujemy na stanowisko radcy prawnego, by 
udzielić odpowiedzi zainteresowanemu. O zajętym w tej sprawie stanowisku poinformujemy 
również Radę Miejską. 
W trakcie podjętej w tym temacie dyskusji radny Tomasz Dulny wnioskował o udostępnienie 
całości dokumentacji tej sprawy, natomiast radny Waldemar Jach wskazywał na 
konieczność rozpropagowania możliwości pozyskania dofinansowania.  
(pełna treść podjętej w tym temacie dyskusji jak również dyskusji w toku dalszej części tego 
punktu porządku posiedzenia zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Radny Rafał Gajos – podkreślając pozytywne załatwienie sprawy związanej z próbą 
uruchomienia kopalni kruszywa, w imieniu mieszkańców podziękował za odbycie sesji Rady 
na powyższy temat. 
Radny Tomasz Dulny – zapytał: - czy mamy jakąś dokumentację nt. budynku Szkoły 
Podstawowej w Siedlcach? Czy mamy opis techniczny tego obiektu? 
Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka – w Biurze Rady nie ma żadnych 
dokumentów na temat tego obiektu. 
Radny Wojdalski Janusz – stwierdził, iż w dniu wczorajszym otrzymał od Kierownika Ref. 
Budownictwa, że Urząd Gminy jest w posiadaniu takiej ekspertyzy. 
         Zabierając w tym temacie głos Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak wyjaśnił, iż 
biegły, którzy sporządził na wniosek Urzędu Gminy opinię, stwierdził, że budynek ten należy 
wyłączyć z użytkowania. Na tej podstawie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
budowlanego przesłany został wniosek do nadzoru budowlanego w Kielcach o 
skontrolowane tego obiektu. W miniony piątek po naszej dodatkowej interwencji w nadzorze 
o przyspieszenie podjęcia stosownych działań, w godzinach popołudniowych pracownicy 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w obecności dyrektora szkoły, 
przedstawiciela Gminy oraz przedstawiciela Zarządu Stowarzyszenia przeprowadzili wizję 



lokalną tego obiektu. Niestety do chwili obecnej nie mamy żadnej formalnej decyzji. Na dzień 
dzisiejszy trudno jest również odpowiedzieć na jaki okres budynek i na jakich warunkach 
budynek zostanie wyłączony z użytkowania. Jeżeli chodzi natomiast o funkcjonowanie 
szkoły, to wyjaśniam, że zarówno mieszkańcy jak również Zarząd Stowarzyszenia otrzymali 
stosowne wyjaśnienia i informacje. Aktualnie obiekt jest zabezpieczony przed dostępem 
osób trzecich. 
             Uzupełniając wypowiedź Z-ca Burmistrza, zabierając głos Sekretarz GiM 
poinformował radnych, iż z dniem dzisiejszym uczniowie tej szkoły uczą się jako uczniowie w 
Szkoły Podstawowej w Siedlcach w obiekcie Gimnazjum w Wolicy. Został również 
zapewniony dowóz uczniów do tego obiektu. 
             W toku dalszej części tego punktu porządku obrad prowadzono dosyć ożywioną 
dyskusję na temat podjętych przez Komisję doraźną działań w zakresie wysypiska śmieci w 
Tokarni (radny Idziak Jarosław, radny Tomasz Dulny, radny Michał Zawierucha, Sekretarz 
GiM), wyrażając również  swoje opinie na temat funkcjonowania Rady (radny Jerzy Kubecki)  
(pełna treść podjętej w tym temacie dyskusji zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik 
do niniejszego protokołu.) 
 
ad. 4   
 Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego 
porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i o godz. 17,45 
zamknęła posiedzenie Rady. 
 
 
 
Protokołowała:                                                                        Przewodniczyła: 
 
Teodozja Nowak                                                                    Danuta Mochocka 
 
  
 
 

 


